
 

平成 26 年 9 月 25 日 

 

各 位 

 

 

                        全国商工会青年部連合会   

情報・ネット戦略委員会   

委員長 佐 藤 慶 太   

 田 中 達 也   

 

青年部員向けスマートフォンアプリ開発に関する 

「商工会青年部宣言・誓いの言葉」音声の提供協力依頼について 

 

 時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 標記について、下記のとおり各商工会青年部の皆様から音声提供のご協力を賜りたく

存じます。 

本件について、多くのデータ提供をいただきますようお願い申し上げます。 

なお、各資料のご提供に関しましては、件名「青年部員向けスマートフォンアプリ開

発」にてimpulse.shokokai@gmail.comへ 10 月 17 日（金）までにご提供くださいますよ

うお願いいたします。 

 

記 

 

１．事業実施の背景と目的 

近年の情報発信スタイルは、ユーザのアクセスを待つだけの Web サイトから、

ユーザの端末にプッシュ配信できるスマートフォンアプリへと変化している。 

スマートフォン普及率も、20～29 歳で 82.0%、30～39 歳で 64.0%（2013 年

11 月時点）と非常に高く、常に新しい情報に目を向けておくべき事業経営者・後

継者である、我々商工会青年部員においては、更に高いと思われる。 

そこで、青年部員向けスマートフォンアプリを開発し、全青連から青年部員へ

のダイレクトな情報発信をすることを目的とする。 

 

 

２．事業の内容 

 青年部員向けスマートフォンアプリの開発（iPhone 向け、Android 向け） 

 

 

３．青年部員向けスマートフォンアプリの内容 

 ・オンラインコンテンツ 

   災害ネットワークシステム 

   全青連からのお知らせ（Web サイトとの連動） 

   各地青年部の先進事例の紹介 

   会員情報検索機能（氏名、会社名、電話、業種、現在地等から） 

   現在地からのナビ機能 

 ・オフラインコンテンツ 

   商工会青年部宣言・誓いの言葉 表示 

   青年部の歌 再生・歌詞の表示 

 

 

mailto:impulse.shokokai@gmail.com


４．「商工会青年部宣言・誓いの言葉」音声の協力依頼について 

 ・商工会青年部宣言・誓いの言葉（下記参照）を収録した音声を、データとしてご提

供下さい。 

 ・商工会青年部宣言・誓いの言葉以外の音声が入らないように収録願います。 

 ・音声ファイルの形式に定めはありません。 

 ・宣言者の 1.氏名 2.所属商工会青年部 3.役職 4.所在地 5.連絡先 6.備考については、

提供用メール本文へご記入ください。 

 

 

商工会青年部宣言 

 

かけがえのない人たちと、かけがえのない地域のために 

 

われわれは、自己の利益追求のみならず、国家を基盤とした社会の恒久的な平和と繁栄

を実現する。 

 

若き事業家として、何人にも侵されない自立した経営を確立し、地域の商工業を躍動さ

せ、地域の一員としてその責任を自覚すると共に先人の教えに学びつつ、未来に向けた

活力ある社会を創出する。 

 

この美しい国、日本
にっぽん

に生きる者として、地球の環境問題を捉え、われわれだけでなく、

次世代の人々の為にも、継続的な運動を推し進める。 

 

そして全ての国家、民族との交流を積極的に図り永続的共生を同じ時代を担う者として

ここに誓う。 

 

 

誓いの言葉 

 

１．われわれ商工会青年部は、創造力と行動力をいかし、地域振興発展の先駆者となる。 

 

１．われわれ商工会青年部は、商工会の後継者であり、将来の中核として、組織活性化

の推進力となる。 

 

１．われわれ商工会青年部は、社会一般の福祉の増進に努め、新しいまちづくりの原動

力となる。 

 

 

※注意事項  

〇ご提供いただいたデータに関しましては、当委員会で管理し作成するアプリ

に使用させていただくこと、または全てが採用されないことをご理解ご了承

の上、ご提供下さい。 
〇募集の締め切りは、10 月 17 日（金）までとさせていただきます。 

 

以上の事をご理解いただきまして、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

(担当：組織運営部 組織運営課 丹羽、片田) 


